РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 24.06.2021 №031-06-453/21

О внесении изменений в Порядок организации и проведения торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на
недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска,
утвержденный по становлением администрации города Иркутска
от 28 марта 2014 года № 031-06-344/14

В целях совершенствования порядка организации и проведения торгов на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок организации и проведения торгов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом
имуществе муниципальной собственности города Иркутска, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска                                       от 28
марта 2014 года № 031-06-344/14, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 2 февраля 2021 года
№ 031-06-55/21, следующие изменения:

1) абзац четырнадцатый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«- о существующих обременениях муниципального недвижимого

имущества»;
2) абзац второй подпункта «и» пункта 6.1 изложить в следующей редакции:
«Копии документов должны быть подписаны Претендентом и заверены

печатью Претендента, при наличии печати (для юридического лица), или
подписаны представителем Претендента.»;

3) в абзаце втором пункта 9.2 слова «конкурсная Комиссия» заменить
словом «Комиссия»;

 2

4) в пункте 9.14 слова «участник конкурса, предложивший лучшие условия
исполнения договора(ов) на установку и эксплуатацию рекламной(ых)
конструкции(й) после победителя» заменить словами «участник конкурса,
предложивший лучшие условия размещения рекламной(ых) конструкции(й) на
недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска, после
победителя»;

5) в пункте 11.2:
предложение первое после слова «Договор» дополнить словами «на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
в предложении втором слово «Договора» заменить словами «договора на

установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
6) в пункте 11.3 слова «По окончании срока действия Договора

обязательства сторон по Договору прекращаются» заменить словами «По
окончании срока действия договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции обязательства сторон по такому договору прекращаются»;

7) в пункте 11.4 слово «Договоров» заменить словами «договоров на
установку и эксплуатацию рекламных конструкций»;

8)  в пункте 11.5 слово «Договора» заменить словами «договора на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;

9)  пункт 11.6 после слова «Договор» дополнить словами «на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции»;

10) в пункте 12.1 слово «Договору» заменить словами «договору на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 марта 2014 года
№ 031-06-344/14 «Об утверждении Порядка организации и проведения торгов на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на недвижимом имуществе муниципальной собственности города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра  –  председателя   комитета   по  экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

 3

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е